



## 10 st 220 m höga vindkraftverk i Furuby socken

Konsekvenserna blir höga bullernivåer, skuggpåverkan, infraljud, negativ påverkan för människor, djur och natur, hinderbelysning, visuell påverkan, sänkta fastighetsvärden

### Just nu!

Länsstyrelsen i Kalmar **beslutar om tillstånd inom snar framtid** gällande BayWa r.e. Scandinavia AB:s (Furukraft AB) vindkraftspark med 10 st 220 m höga vindkraftverk.

För att visa på en stor uppslutning samt för att få föra sin talan vid överklagandesprocesser **behöver föreningen ha 100 medlemmar innan den 20/3. Stöd och bli medlem idag!**

Föreningen Byliv Furuby socken kommer att **skicka in ett yttrande den 20/3** till länsstyrelsen i Kalmar.

### Vad kan jag göra?

Det viktigaste just nu är att öka antalet medlemmar till minst 100 stycken samt att föreningen får in medel för att kunna granska vindkraftsbolagets uppgifter.

För att bli medlem (250 kr fullvärdig medlem eller 100 kr stödmedlem):

**- SWISHA till föreningens nr: 123 378 33 13**  
Skriv förnamn, efternamn och by i meddelandefältet.

**- Betala till BG 894-4704**  
Skriv förnamn, efternamn och by i meddelandefältet.

För mer info besök [www.bylivfurubysocken.se](http://www.bylivfurubysocken.se)



## Hur påverkas vi?

**- BULLER -**  
Eftersom vindkraftsparken har placerats så pass nära som 714 meter till närmsta hus så kommer ljudbilden påverkas mycket kraftigt. Ljudpåverkan blir störst för boende i närområdet **men ljud kan färdas långa sträckor och både buller och infraljud kan märkas på flera kilometers avstånd.** Ljuden kan också upplevas värre inomhus än utomhus varför störd nattsömn och andra följder kan bli verklighet.

**- HÖGINTENSIVT LJUS - HINDERBELYSNING -**  
Eftersom vindkraftsparken består av så höga vindkraftverk som 220 m så måste de förse med ett högintensivt blinkande ljus som blinkar dygnet runt med ca 1-sek-intervall. Detta blir **synligt även för boende många kilometer bort.**

**- DJUR OCH NATUR -**  
Området för den planerade vindkraftsparken har ett rikt djur- och fågellev. Särskilt med **anläggningen av Lilla Attsjön som det investerats stora summor i** och som nyligen tilldelades Växjö kommuns landskapsvårdspris. De negativa effekterna av vindkraftverk kan vara antingen direkta, genom att djuren dödas, eller indirekta, genom att deras livsmiljö förändras. Även den inverkan som görs på skog, kärr och våtmark i samband med en vindkraftsetablering är mycket stor.

**- FLER VINDKRAFTSPARKER -**  
Blir vindkraftsparken verklighet så banar de troligen väg för fler vindkraftsparker i området. Enligt vindbruksplanen så är också ett område närmare Attsjö utpekade som lämpligt för vindkraftsetablering. **Det finns redan etableringsplaner från Södra Skogsägarna i detta område.**

**- SÄNKT FASTIGHETSVRÄDE OCH LIVSKVALITET -**  
Naturligtvis blir de hushåll i direkt anslutning till vindkraftsparken de som drabbas hårdast. När man bosätter sig på landet är det många som eftersöker ett lugn och en tystnad man inte kan finna i stan. Att då få dessa **220 meter höga vindkraftverk som grannar ger en stor inverkan på livsmiljön.** Detta är något som vi gemensamt kan motverka. Som sista utväg blir lösningen att flytta vilket kan bli besvärligt eftersom fastighetsvärdet kommer sjunka drastiskt för de som bor i direkt närhet av vindkraftsparken. **Men även fastigheter i Furuby, Kårestad och Attsjö riskerar att få sina fastighetsvärden sänkta.**



## Kontaktinfo Byliv Furuby Socken

Org.nr 802494-5720  
epost: [bylivfurubysocken@gmail.com](mailto:bylivfurubysocken@gmail.com)

Klas Bronnvall Tel: 076-148 20 03  
Attsjö Högalund  
360 51 Hovmantorp

Lillemor Blanc Tel: 070-553 73 79  
Lysteryd Sjöaryd  
360 51 Hovmantorp

## Snabbinfo

**Företaget BayWa r.e. Scandinavia AB (Furukraft AB) har ansökt om tillstånd för att etablera en vindkraftspark om 10 st 220 meter höga vindkraftverk** i direkt närhet till Lysteryd som ligger i Furuby socken. Växjö kommun har inte lagt in sitt veto trots att dessa höjder inte finns representerade i deras egen vindbruksplan.

**Eftersom kommunen inte har lagt in sitt veto** blir det Länsstyrelsen i Kalmar som kommer att besluta om företaget BayWa r.e. ska ges tillstånd att bygga dessa verk eller inte. Länsstyrelsen i Kronoberg har lämnat över ärendet till länsstyrelsen i Kalmar p.g.a. arbetsbelastning.

**Föreningen Byliv Furuby socken** är en förening med representanter från de olika byarna; Attsjö, Furuby, Kårestad och Lysteryd. Föreningen arbetar uteslutande med att granska innehåll i tillståndsansökan samt undersöka om rätt förutsättningar finns för en etablering av vindkraftsparken. Att ha som mål att skapa de mest miljövänliga sätten att producera el på är något som föreningen står helt bakom, men det måste ske med rätt förutsättningar samt på korrekt och välgrundad information.

Vid frågor är du välkommen att kontakta oss!

Christer Estberg Tel: 070-954 42 34  
Kårestad Södrekvarn,  
360 51 Hovmantorp